
                                                                                       1/7 Příloha 02-B k zápisu z jednání Rady města Vysokého Mýta 
 ze dne 13. 7. 2022 

 

 

 

  

Příloha 02-B k zápisu z jednání  

Rady města Vysokého Mýta ze dne 13. 7. 2022 

 

 
   

Počet listů: 7 
 
 
 

Souhrn usnesení č. 14/2022 z jednání Rady města Vysokého Mýta, 
konaného dne 13. 7. 2022 

        
 
 

         

511/22  
Rada města schvaluje 
pořad schůze rady města konané dne 13. 7. 2022. 
 
             

512/22 
Rada města schvaluje   
přidělení bytu č.128 v DPS Litomyšlská 50  paní Šídlové Simoně, nar. xx, bytem xx, Vysoké 
Mýto, na 3 roky do 31.8.2025. 
 
Zodpovídá: vedoucí odboru sociálních služeb 
Termín:  ihned 
             

513/22 
Rada města schvaluje   
přidělení bytu č. 6 v DPS Javornického 432 pro pana Josefa Sedláka, nar. xx, bytem xx, 
Vysoké Mýto, na 3 roky do 31.8.2025. 
  
Zodpovídá: vedoucí odboru sociálních služeb 
Termín:  ihned 
             

514/22 
Rada města schvaluje   
přidělení bytu č.208 v DPS Litomyšlská 50 paní Johanové Marii, nar. xx, bytem xx, Vysoké 
Mýto, na 3 roky do 31.8.2025. 
 
Zodpovídá: vedoucí odboru sociálních služeb 
Termín:  ihned 
             

515/22 
Rada města schvaluje   
přidělení bytu č.205 v DPS Litomyšlská 50 pro pana Štěpána Zvonara, nar. xx, bytem xx, 
Vysoké Mýto, na 3 roky do 31.8.2025. 
 
 



                                                                                       2/7 Příloha 02-B k zápisu z jednání Rady města Vysokého Mýta 
 ze dne 13. 7. 2022 

 

Zodpovídá: vedoucí odboru sociálních služeb 
Termín:  ihned 
            

516/22 
Rada města schvaluje   
dodatky č. 1 ke smlouvám o poskytnutí dotace č. OSV/22/20919 a ke smlouvě č. 
OSV/22/20629, dle předloženého návrhu. 
 
Zodpovídá: vedoucí odboru sociálních služeb 
Termín:  ihned 
             

517/22 
Rada města určuje  
plat a jeho složky ředitelce Mateřské školy Kamarádi, Vysoké Mýto, příspěvkové organizace, 
od 01. 08. 2022., dle předloženého návrhu. 
 
Zodpovídá: vedoucí odboru školství, kultury a sportu 
Termín: ihned 
             

518/22 
Rada města schvaluje 
výjimku z nejvyššího počtu dětí ve třídě č. 1 v Mateřské škole Pod Smrkem, Vysoké Mýto, 
příspěvkové organizaci, pro školní rok 2022/2023, z počtu 22 dětí na celkový počet 25 dětí, za 
předpokladu, že toto zvýšení není na újmu kvalitě vzdělávací činnosti školy a jsou splněny 
podmínky bezpečnosti a ochrany zdraví. 
 
Zodpovídá: vedoucí odboru školství, kultury a sportu 
Termín: ihned 
             

519/22 
Rada města souhlasí 
s přijetím daru formou bezúplatného převodu majetku z MAS NAD ORLICÍ, o.p.s., pro 
Mateřskou školu Pod Smrkem, Vysoké Mýto, příspěvkovou organizaci, dle předloženého 
návrhu. 
Zodpovídá: vedoucí odboru školství, kultury a sportu 
Termín: ihned 
             

520/22 
Rada města schvaluje 
I.  poskytnutí individuální dotace města Vysokého Mýta pro AUTOKLUB KAROSA, klub v 
 AČR na projekt „MS + ME + MMČR Supermoto“, ve výši 30.000 Kč.  
II.  uzavření veřejnoprávní smlouvy dle vzoru schváleného ZM dne 16. 09. 2020, číslo 

 usnesení 135/20. 

 
Zodpovídá: vedoucí odboru školství, kultury a sportu 
Termín: ihned 
             

521/22 
Rada města schvaluje 
uzavření Smlouvy o zřízení věcného břemene – služebnosti č. IV-12-2020809/VB/01, Vysoké 
Mýto, Lidická, 688 - knn mezi městem Vysokým Mýtem a společností ČEZ Distribuce, a.s., IČ  



                                                                                       3/7 Příloha 02-B k zápisu z jednání Rady města Vysokého Mýta 
 ze dne 13. 7. 2022 

 

24729035, se sídlem Děčín, Děčín IV-Podmokly, Teplická 874/8, PSČ 405 02; věcným 
břemenem - služebností budou dotčeny pozemky parc. č. 4644/53, 4644/88 a 4644/95 v k.ú. 
Vysoké Mýto, a to v rozsahu dle geometrického plánu č. 4634-634/2022. Povinná, jako vlastník 
dotčených pozemků, zřizuje ve prospěch Oprávněné věcné břemeno podle § 25 odst. 4 
energetického zákona. Věcné břemeno se zřizuje úplatně, za jednorázovou finanční náhradu 
ve výši 1.000 Kč + DPH. 
 
Zodpovídá: vedoucí odboru právního a majetkového 
Termín: 30.08.2022 
             

522/22 
Rada města schvaluje 
zveřejnění záměru uzavřít dodatek č. 6 k nájemní smlouvě č. 712 ze dne 27.09.2017 uzavřené 
mezi městem Vysokým Mýtem a ContiTrade Services s.r.o., IČ 41193598, kterým se 
prodlužuje smlouva na pronájem nebytových prostor o celkové výměře 582 m2 v prvním 
nadzemním podlaží budovy č. 85, která tvoří součást pozemku parc. č. 1274 a pozemku – 
dvora o výměře 900 m2 v ulici Pražská v k. ú. Vysoké Mýto na dobu do 30.09.2023.  
  
Zodpovídá: vedoucí odboru právního a majetkového 
Termín: ihned 
             

523/22 
Rada města schvaluje  
uzavření dodatku č. 1 ke smlouvě č. 534 o nájmu části pozemku ze dne 31.08.2004, kterým 
se bude měnit nájemce tak, že jediným nájemcem bude paní Eva Drymlová, bytem xx, Vysoké 
Mýto. 
 
Zodpovídá: vedoucí odboru právního a majetkového 
Termín: ihned 
             

524/22 
Rada města schvaluje 
zveřejnění záměru uzavřít dodatek č. 5 k pachtovní smlouvě č. 21 uzavřené dne 17.12.2019 
mezi městem Vysokým Mýtem a společností Agrokiwi spol. s r.o., IČ 60933950, kterým se 
z předmětu pachtu vyjmou a do předmětu pachtu doplní níže uvedené pozemky včetně změny 
výměry:  
Vyjmuté pozemky:  
parc. č. 4597/63, 4597/79, 4597/83, 4599/1, 4602/6, 4645/1, 4654/51, 4654/89, 4664/77, 
4922/29, 4930/1, 4949/3, 4950/1, 4952/1, 4962/1, 4963/4, 4597/23 a 4597/33 – část o výměře 
49 m², vše v k. ú. Vysoké Mýto 
 
Doplněné pozemky v k. ú. Vysoké Mýto:  

pozemek parc. číslo druh pozemku dle KN výměra v m2  

4597/63 orná půda 4022  

4597/79 orná půda 6315 část 

4597/83 orná půda 4434 část 

4599/1 ostatní plocha 51  

4602/6 orná půda 1238 část 

4654/51 orná půda 1621 část 



                                                                                       4/7 Příloha 02-B k zápisu z jednání Rady města Vysokého Mýta 
 ze dne 13. 7. 2022 

 

4654/96 orná půda 166 část 

4654/89 orná půda 1423 část 

4654/99 orná půda 375 část 

4664/77 orná půda 1065 část 

4664/119 orná půda 443 část 

4922/29 ostatní plocha 694 část 

4922/30 ostatní plocha 766 část 

4930/1 ostatní plocha 879 část 

4949/3 ostatní plocha 2143 část 

4950/1 ostatní plocha 945 část 

4952/3 ostatní plocha 1415 část 

4962/1 ostatní plocha 451 část 

4963/4 ostatní plocha 138 část 

4963/6 ostatní plocha 481 část 

4597/23 orná půda 1344 část 

 
Změna výměry pozemků v k. ú. Vysoké Mýto: 

pozemek parc. číslo druh pozemku dle KN 
původní 

výměra v m2 
nová 

výměra v m2 
 

4951 ostatní plocha 3119 3003 část  

4569/12 travní porost 590 478 část  

 
Nemovité věci jsou zapsané na listu vlastnictví č. 10001 pro katastrální území Vysoké Mýto 

u Katastrálního úřadu pro Pardubický kraj, Katastrální pracoviště Ústí nad Orlicí. 

Zodpovídá: vedoucí odboru právního a majetkového 
Termín: ihned 
             

525/22 
Rada města schvaluje 
zveřejnění záměru uzavřít dodatek č. 2 k pachtovní smlouvě č. 17 uzavřené dne 29.04.2019 
mezi městem Vysokým Mýtem a společností ZEVAS Vraclav a.s., IČO 64829219, kterým se 
z předmětu pachtu vyjmou a do předmětu pachtu doplní níže uvedené pozemky: 
 Vyjmuté pozemky:  
parc. č. 10021, 10024, 10083, 10102,10123 a 4782/15, vše v k. ú. Vysoké Mýto 
 
Doplněné pozemky v k. ú. Vysoké Mýto:  

pozemek parc. 
číslo 

druh pozemku dle 
KN 

výměra v 
m2 

 

10021/1 ostatní plocha 2524 část 

10021/2 ostatní plocha 1451 část 

10024/1 ostatní plocha 2814 část 

10024/2 ostatní plocha 1693 část 

10083/1 ostatní plocha 718 část 

10083/2 ostatní plocha 446 část 

10102/1 ostatní plocha 3460  

10102/2 ostatní plocha 1661  

10123/1 ostatní plocha 596 část 



                                                                                       5/7 Příloha 02-B k zápisu z jednání Rady města Vysokého Mýta 
 ze dne 13. 7. 2022 

 

10123/2 ostatní plocha 577 část 

4782/15 orná půda 766 část 

4782/29 orná půda 570  

 
Nemovité věci jsou zapsané na listu vlastnictví č. 10001 pro katastrální území Vysoké Mýto 

u Katastrálního úřadu pro Pardubický kraj, Katastrální pracoviště Ústí nad Orlicí. 

Zodpovídá: vedoucí odboru právního a majetkového 
Termín: ihned 
             

526/22 
Rada města schvaluje 
uzavření Smlouvy o zřízení služebnosti inženýrské sítě č. D35/VB/SO437/02/WALT/WITT pro 
stavební objekt SO č. 437 VO na křižovatce s I/35 Vysoké Mýto - západ mezi městem Vysokým 
Mýtem, jako oprávněným, panem Karlem Paďourem, jako povinným a Ředitelstvím silnic a 
dálnic ČR, IČO 65993390, jako investorem stavby D35 Vysoké Mýto – Džbánov; služebností 
bude dotčen pozemek parc. č. 10657 v k.ú. Vysoké Mýto, a to v rozsahu dle geometrického 
plánu č. 4563-100/2021. Povinný zřizuje ve prospěch oprávněného služebnost inženýrské sítě, 
jež spočívá v právu využití části služebného pozemku pro umístění a provozování veřejného 
osvětlení a dále pro přístup a příjezd k tomuto veřejnému osvětlení za účelem jeho údržby a 
oprav. Úplatu za zřízení věcného břemene hradí investor stavby D35 Vysoké Mýto – Džbánov, 
tj. ŘSD. 
 
Zodpovídá: vedoucí odboru právního a majetkového 
Termín: 30.09.2022 
             

527/22 
Rada města schvaluje 
uzavření Smlouvy o zřízení služebnosti inženýrské sítě č. D35/VB/SO437/03/WALT/WITT pro 
stavební objekt SO č. 437 VO na křižovatce s I/35 Vysoké Mýto - západ mezi městem Vysokým 
Mýtem, jako oprávněným, paní Ladislavou Dostálovou, jako povinným a Ředitelstvím silnic a 
dálnic ČR, IČO 65993390, jako investorem stavby D35 Vysoké Mýto – Džbánov; služebností 
bude dotčen pozemek parc. č. 10658 v k.ú. Vysoké Mýto, a to v rozsahu dle geometrického 
plánu č. 4563-100/2021. Povinný zřizuje ve prospěch oprávněného služebnost inženýrské sítě, 
jež spočívá v právu využití části služebného pozemku pro umístění a provozování veřejného 
osvětlení a dále pro přístup a příjezd k tomuto veřejnému osvětlení za účelem jeho údržby a 
oprav. Úplatu za zřízení věcného břemene hradí investor stavby D35 Vysoké Mýto – Džbánov, 
tj. ŘSD. 
 
Zodpovídá: vedoucí odboru právního a majetkového 
Termín: 30.09.2022 
             

528/22 
Rada města schvaluje 
zveřejnění záměru uzavřít dodatek č. 5 k pachtovní smlouvě č. 23 ze dne 24.02.2020 mezi 
městem Vysokým Mýtem a společností VS Lhůta společnost s ručním omezeným (s.r.o.), IČ 
49812467, kterým se z předmětu pachtu vyjmou a do předmětu pachtu doplní níže uvedené 
pozemky: 
 
 
Vyjmuté pozemky:  
parc. č. 4643/96, 4643/98, 4643/104 a 4643/115, vše v k. ú. Vysoké Mýto 

 



                                                                                       6/7 Příloha 02-B k zápisu z jednání Rady města Vysokého Mýta 
 ze dne 13. 7. 2022 

 

 
Doplněné pozemky v k. ú. Vysoké Mýto:  

pozemek parc. číslo druh pozemku dle KN výměra v m2   

4643/96 orná půda 845 část 

4643/130 orná půda 636 část 

4643/98 orná půda 2658   

4643/131 orná půda 2800   

4643/104 orná půda 947 část 

4643/132 orná půda 1433 část 

4643/115 orná půda 748 část 

4643/134 orná půda 981  

    
 
Nemovité věci jsou zapsané na listu vlastnictví č. 10001 pro katastrální území Vysoké Mýto 

u Katastrálního úřadu pro Pardubický kraj, Katastrální pracoviště Ústí nad Orlicí. 

 
Zodpovídá: vedoucí odboru právního a majetkového 
Termín: ihned 
             

529/22 
Rada města schvaluje 

přijetí dotace z dotačního programu z Ministerstva vnitra ČR z „Programu prevence kriminality 

na místní úrovni 2022“ na realizaci projektu „Vysoké Mýto - Asistenti prevence kriminality - 

2022.“ 

 

Zodpovídá: vedoucí odboru rozvoje města 
Termín: do 31. 08. 2022  
             

 

530/22 
Rada města schvaluje 
I. poskytnutí individuální dotace města Vysokého Mýta pro Vladimíra Vojáčka na projekt 

„Obnovu fasády na objektu čp. 56 ul. Sv. Čecha“ na rok 2022 v souladu s přiloženou žádostí, 

ve výši 49.000,- Kč. 

II. uzavření veřejnoprávní smlouvy dle bodu 1. tohoto usnesení v předloženém znění. 
 

 
Zodpovídá: vedoucí odboru rozvoje města 
Termín: do 31.08.2022 
             

531/22 
Rada města schvaluje 
úhradu za činnost autorského dozoru v uznaném rozsahu ve výši 42.975,- Kč dle technického 
dozoru stavby ,,Revitalizace území bývalých kasáren ve Vysokém Mýtěˮ, Ing. Aleši Hlavatému. 
 
Zodpovídá: vedoucí odboru rozvoje města 
Termín: ihned  
     
532/22 



                                                                                       7/7 Příloha 02-B k zápisu z jednání Rady města Vysokého Mýta 
 ze dne 13. 7. 2022 

 

Rada města schvaluje 
výjimku ze směrnice města č. 2/2017 pro oslovení firmy, která bude administrovat podání 
žádosti o dotaci na MPSV k akci ,,Výstavba domova pro senioryˮ.    
 
 
Zodpovídá: vedoucí odboru rozvoje města 
Termín: ihned 
             

533/22 
Rada města bere na vědomí 

vzdání se funkce stávajícího vedoucího OVV pana Aleše Felgra k 31. 08. 2022. 
 
Zodpovídá: tajemník 
Termín: 31.08.2022 
             

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
Jitka Kočová   v.r.   
Zapisovatelka                                     datum _____________ podpis__________________ 
 
 
 
 
 
Ing. Martin Krejza v.r.     datum _____________ podpis__________________ 
místostarosta 
 
 
 
 
 
Mgr. Helena Mandíková  v.r.                   datum _____________ podpis__________________ 
radní 
            

            

         

 
 

 

 


